
 
Pro seniory bez domova,
jejichž zdravotní stav 
vyžaduje péči jiné osoby.

POSLÁNÍ
Posláním Domova Přístav Ostrava – Zukalova, je 
poskytovat převážně osobám bez přístřeší bezpečné 
místo pro důstojný život. Individuálně podle potřeb 
uživatele se snažíme předcházet rizikům, která přináší 
život s demencí, duševním onemocněním nebo se 
závislostí. Naše pobytová služba nabízí osobám 
mobilním i imobilním se sníženou fyzickou a duševní 
soběstačností, jejichž situace vyžaduje pravidelnou 
pomoc odborného personálu, přímou obslužnou, 
ošetřovatelskou a sociální péči.

Srdce Bohu, ruce lidem.

DOMOV PŘÍSTAV
OSTRAVA ZUKALOVA



CÍLOVÁ SKUPINA
Cílovou skupinou jsou lidé od 27 let, zejména lidé bez přístřeší nebo bez přirozené sítě 
podpory, kteří jsou závislí na pomoci druhé osoby z důvodu závislosti na návykových 
látkách, chronického duševního onemocnění, nebo různých typů demencí.

CÍLE
• Uživatel čerpá zázemí pobytové služby 
• Uživatel má stabilizovaný zdravotní stav
• Uživatel má zajištěnou sociální podporu  
• Uživatel využívá sociální prostředí domova a vnější společnosti 

POSKYTOVANÉ ČINNOSTI
• Poskytnutí ubytování (3 jednolůžkové, 4 dvoulůžkových, 6 třílůžkových pokojů). 
• Zajištění celodenní stravy. 
• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu. 
• Pomoc a podpora při úkonech osobní hygieny. 
• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím. 
• Sociálně terapeutické a aktivizační činnosti. 
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

VÝŠE ÚHRAD ZA SLUŽBY
• Ubytování (dvoulůžkový pokoj) : 280 Kč / 1 den. 
• Strava (snídaně, oběd, svačinka, večeře): 235 Kč / 1 den. 
• Péče: plná výše příspěvku na péči. 

Je-li příjem žadatele nižší a nemá na plnou úhradu, platí pobyt částkou ve výši 85 % svého 
měsíčního příjmu. 

Kapacita služby: 29 lůžek

KONTAKT PRO PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ O SLUŽBU

Domov Přístav Ostrava – Zukalova
Zukalova 1401/3, 703 00 Ostrava

M: +420 773 770 125
E:  zadosti.pristav@armadaspasy.cz

wwww.armadaspasy.cz


